
Contacto

Teléfono +34 915787758
Correo Electrónico contratacion@madrid-destino.com

Dirección Postal

Conde Duque, 9-11
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SP20-00541
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2020
a las 18:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid-destino.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en regimen de arrendamiento de material de iluminación, transporte,
montaje, mantenimiento y desmontaje, verificación funcionamiento y manejo por personal técnico
con motivo de la actividad cultural de Madrid Destino

Valor estimado del contrato 98.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.000 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Actividades Culturales
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Varios Emplazamiento, Madrid
(28000) Madrid España

Adjudicado

Adjudicatario

PRODUCTION SECTOR S.L
NIF B86964673
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.madrid-destino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

ELECTRONICA

Dirección Postal

ELECTRONICA, ELECTRONICA
(28000) Madrid ES

SP20-00541: Mesa de apertura de la
sección Oferta: Oferta completamente
objetiva

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 16/11/2020 a las 10:30 horas
Suministro en regimen de arrendamiento de material
de iluminación, transporte, montaje, mantenimiento y
desmontaje, verificación funcionamiento y manejo
por personal técnico con motivo de la actividad
cultural de Madrid Destino

Precio de la oferta más baja 16 EUR.
Precio de la oferta más alta 35,1 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42,47 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mercantil que ha presentado la mejor oferta según los criterios de adjudicación establecidos en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 04/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo de 15 días tras la comunicación de la resolución

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2. Porcentaje único de descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5RMH8MWYYz6XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 6436_04122020182342577 |  2020-433153 | vie, 04 dic 2020 18:23:47:183 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17840742161333846195405302694466636383 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5RMH8MWYYz6XQV0WE7lYPw%3D%3D

